



VANLØSE LOKALUDVALG

Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4, 1. sal
2720 Vanløse

E-mail
H03U@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Præsentation af borgerpanelet

Vanløses digitale borgerpanel er blevet etableret for at give Vanløseborgerne mulighed for at tilkendegive deres mening på en række kommunale forhold. Vanløse Lokaludvalg har hermed et attraktivt værktøj til at komme i kontakt med bydelens mange indbyggere. Borgerpanelet er særligt velegnet ved større høringer, eller når lokaludvalget har brug for at vide, hvad der rør sig i bydelen, og hvilke udfordringer borgerne anser som de mest centrale at få løst. Det overordnede formål med borgerpanelet er at kunne iværksætte en anden og mere direkte dialog mellem Vanløse Lokaludvalg og bydelens borgere.

Den 1. juni 2017 var der 3588 tilmeldte til Vanløses digitale borgerpanel. Ved tilmeldingen bliver Vanløseborgerne spurgt om en række forhold – herunder køn, uddannelse, hvor de bor m.m. Herudover spørges de tilmeldte til interesseområder, og fra de seneste opgørelse kan konkluderes følgende interessefordeling (se øvrige relevante statistikker i den vedlagte rapport):

- Trafik: 2469 interesserede (75,7 %)
- Byrum: 2440 interesserede (74,8 %)
- Natur og Miljø: 2389 interesserede (73,3 %)
- Kultur og Idræt: 2304 interesserede (70,7 %)
- Arrangementer og byliv: 2288 interesserede (70,2 %)
- Social og sundhed: 1667 interesserede (51,1 %)
- Børn og unge: 1411 interesserede (43,3 %)
- Erhverv: 920 interesserede (28,2 %)
- Ældre: 844 interesserede (25,9 %)
- Andet: 113 interesserede (3,5 %)

Respondenter til dette spørgsmål: 3260

Det digitale borgerpanel fungerer ligesom en almindelig meningsmåling, men giver mulighed for at sende nye undersøgelser ud til de samme borgere. Alt afhængig, hvor mange der tilmelder sig, giver borgerpanelet mulighed for at høre et bredt udsnit af Vanløses befolkning om generelle og aktuelle emner i bydelen. Det vil også være muligt at spørge ind til mere specifikke forhold, hvor man

NOTAT

08-06-2017

Sagsnr.

2017-0233960

Dokumentnr.

2017-0233960-1



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

eksempelvis kan målrette henvendelsen til en bestemt målgruppe (udvalgt efter alder, område i bydelen m.m.)

Der er ikke alle typer af borgere, der få mulighed for at blive hørt via borgerpanelet – eksempelvis har vi vægtet, at tilmeldte skal være fyldt 15 år og have bopæl i Vanløse. Ligeledes vil også en gruppe af borgere være afskåret fra at deltage på grund af manglende computerkunderskaber.

Udover de grupper, som af den ene eller anden årsag er afskåret fra at kunne deltage i borgerpanelet, kan man også konstatere, at flere borgergrupper er underrepræsenteret efter første tilmeldingsrunde (eksempelvis unge eller bosatte i postnummeret 2400). Ligeledes vil der fra undersøgelse til undersøgelse være forskel på, hvor mange som vil deltage i selve undersøgelsen af de tilmeldte. Det betyder, at undersøgelser ved hjælp af borgerpanelet ikke kan siges at være ”Hele Vanløses mening”. I stedet for at udmelde, at vanløseborgerne har en bestemt holdning til eksempelvis parkering på baggrund af en undersøgelse i borgerpanelet, kan vi udmelde af ”Borgerpanelet i Vanløse mener...”.

En undersøgelse foretaget via borgerpanelet tilkendegiver en bred offentlig mening ligesom et velbesøgt borgermøde kan gøre det, hvilket kan være meget brugbart i lokaludvalgets arbejde. Borgerpanelet skal ses som et supplement til de eksisterende borgermøder og andre former for borgerinddragelse, som lokaludvalget allerede har gode erfaringer med.

Arbejdsproces:

Den af lokaludvalget nedsatte ad-hoc-gruppe anbefaler sammen med sekretariatet, at der gennemføres 3-4 borgerpanel-undersøgelser om året.

Forslag til kommende undersøgelser via det digitale borgerpanel kan komme både fra Vanløse Lokaludvalgs medlemmer og arbejdsgrupper samt Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg. Ad-hoc-gruppen anbefaler, at alle undersøgelser skal godkendes i lokaludvalget ved en præsentation af formålet med undersøgelsen og, hvad undersøgelsen skal bruges til efterfølgende.

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg formulerer spørgsmålene til alle kommende undersøgelser i borgerpanelet og behandler resultatet i samarbejde med initiativtager. Den nedsatte ad-hoc-gruppe ønsker at stå til rådighed for sparring omkring formulering af spørgsmål, behandling af data m.m. i relation til borgerpanelet.

Ad-hoc-gruppen ønsker forsat at arbejde videre med en kommunikationsindsats med det formål at udvide antallet af tilmeldte

samt tiltrække flere tilmeldinger fra de grupper, som nu af underrepræsenteret.